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Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 
 

KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY V OBCI 

 
 
 
 

Zpracování projektové dokumentace a vyřízení 
územního souhlasu kanalizační přípojky 

k rodinnému domu je možné objednat u: 

Ing. Vojtěcha Vojkůvky, Dolní Bečva čp. 37, 
tel: 773 977 654    

 
 
Stavba „Prodloužení splaškové kanalizace v obci Dolní Bečva“ byla 
dokončena a kolaudována již v listopadu 2021. Přesto obec Dolní 
Bečva jako příjemce dotace od Státního fondu životního prostředí 
ČR (dále SFŽP) nemůže dokončit závěrečné vyúčtování akce 
z důvodu nesplnění podmínky   napojení obyvatel na splaškovou 
kanalizaci prostřednictvím domovní přípojky. Počet připojených 
obyvatel by měl činit nejméně 713 obyvatel, tj. 80% podle projektu 
stavby.  Podle soupisu uzavřených smluv o odvádění a čištění 
odpadní vody s provozovatelem kanalizace Vak Vsetín je 
k 31.3.2024 připojeno 612 obyvatel, to je 68,7 % obyvatel 
projektu. Pro splnění kritéria minimálního připojení je potřeba, aby 
se ještě alespoň 101 obyvatel připojilo na splaškovou kanalizaci, 
nejpozději však do 30.6.2024.  Nesplněním podmínky napojení 
potřebného množství obyvatel na splaškovou kanalizaci je obec 
vystavena řízení o uložení sankce za nesplnění smluvních podmínek 
SFŽP. Sankce by velmi nepříznivě ovlivnila hospodaření obce a 
znemožnila pokračovat na připravovaných investicích v obci. 
Poskytovatel dotace již dvakrát vyhověl obci s žádostí o prodloužení 
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termínu splnění podmínky připojení na splaškovou kanalizaci 
s ohledem na koronavirovou krizi a poté energetickou krizi, která 
nepříznivě dopadla na občany. Vyzýváme především obyvatele, 
kteří mají vyřízen územní souhlas na domovní přípojku, aby urychlili 
realizaci domovní přípojky splaškové kanalizace a uzavřeli smlouvu 
o odvádění a čištění odpadní vody s provozovatelem kanalizace 
Vak Vsetín. Zvláště vyzýváme občany, kteří v dotazníkovém šetření 
před zahájením stavby v roce 2019 se vyjádřili kladně realizovat 
domovní přípojku splaškové kanalizace po dokončení stavby 
nejpozději do 31.12.2021, aby urychlili práce na realizaci domovní 
přípojky splaškové kanalizace a neprodleně uzavřeli smlouvu o 
odvádění a čištění odpadní vodu s provozovatelem kanalizace Vak 
Vsetín.  
 
Provozovatel splaškové kanalizace Vak Vsetín oznamuje občanům, 
kteří jsou napojeni na kanalizaci a dosud neuzavřeli smlouvu o 
odvádění a čištění odpadní vody, aby tak bez odkladu učinili. 
Provozovatel kanalizace pokračuje od podzimu 2023 v kontrole 
napojení domovních přípojek. V několika případech VaK Vsetín zjistil 
bezesmluvní napojení nemovitosti na splaškovou kanalizaci. 
V případě zjištění neoprávněného napojení na kanalizaci se vlastník 
domovní přípojky vystavuje zahájení řízení a uložení finančního 
postihu.  
 
Vodoprávní úřad – Městský úřad v Rožnově pod Radhoštěm 
oznamuje občanům, že zahajuje kontroly nemovitostí pro bydlení 
na nakládání splaškových vod ze žump a septiků v obci. Kontrola se 
zaměří především na nemovitosti v lokalitách s již vybudovanou 
splaškovou kanalizací. Vlastníci nemovitostí mají povinnost doložit 
kontrolnímu orgánu proplacené doklady za likvidaci splaškových vod 
z kontrolované nemovitosti v souladu se zákonem o vodách.   
 

Informace a pomoc při vyřizování kanalizačních přípojek je 
možné získat u Bc. Pavla Many, místostarosty obce, tel.: 

724 179 039. 
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NÁVŠTĚVA PANA PREZIDENTA REPUBLIKY  

 
 
Dne 16. 4. 2024 ve večerních hodinách v rámci své návštěvy 
Zlínského kraje přijel na návštěvu Pusteven prezident ČR pan Petr 
Pavel. Po jeho přivítání se pěšky vydal ve společnosti starostů 
Mikroregionu Rožnovsko a hejtmana Zlínského kraje pana Ing. 
Holiše k soše pohanského boha Radegasta, která je v katastru naší 
obce. U sochy pan prezident ocenil krásu Beskyd a Valašska a s 
přítomnými starosty a dalšími příznivci se vyfotografoval. Následně 
se starosty a hejtmanem povečeřel v Libušíně, kde v příjemné a 
uvolněné atmosféře, kterou vytvářel folklorní soubor Troják z 
Valašské Bystřice strávil večer a poté odjel na nocleh do horského 
hotelu Soláň. Následující den pokračovala jeho návštěva Zlínského 
kraje ve Vrběticích a v Uherském Brodu. 
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VOLBY DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU 

 
 
Rozhodnutím prezidenta republiky ČR publikovaným ve Sbírce 
zákonů pod č. 38/2024 Sb. byly dne 27.2.2024 vyhlášeny volby do 
Evropského parlamentu. Volby do Evropského parlamentu se budou 
na území států Evropské unie konat v rozmezí od 6. června 2024 
(čtvrtek) do 9. června 2024 (neděle), přičemž na území České 
republiky se volby uskuteční ve dnech 7. a 8 června 2024. 
 
Hlasování proběhne: 
 

• v pátek 7. června 2024 v době od 14:00 hod. do 22:00 hod. 

• v sobotu 8. června 2024 v době od 8:00 hod. do 14:00 
hod. 
 

Místem konání voleb je ve volebním okrsku č. 1 v obci Dolní Bečva  – 
velká zasedací síň obecního úřadu – Dolní Bečva čp. 340, I. patro 
(volební místnost má bezbariérový přístup – schodišťová plošina). 
Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost. 
Každému voliči (trvale hlášeného v obci) budou dodány 3 dny přede 
dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet 

hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
Osoba odpovědná za organizaci a průběh voleb: Jana Vavřínová, 
tel.: 571 647 168, 724 179 297 
 
 

KNIHA – DOLNÍ BEČVA V PROMĚNÁCH ČASU 

 

   
Na obecním úřadu, v kanceláři podatelny je možno ještě 
zakoupit knihu zpracovanou Ing. Jaroslavem Blinkou -  Dolní 

Bečva v proměnách času 1ks / 200,- Kč. 
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CYKLOBUSY ZLÍNSKÉHO KRAJE 

 

   
Dne 1. května 2024 vyjíždějí cyklobusy do hor Zlínského kraje. 
Zájemcům o aktivní trávení volného času jsou i letos připraveny 
některé novinky. „Základní trasy cyklobusů budou fungovat jako v 
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loňském roce. Jde jednak o cyklobus Zlín – Troják – Tesák – Bystřice 
pod Hostýnem, dále o linku Vsetín – Velké Karlovice – Pustevny a 
pak o spojení Zlín – Vsetín. Cyklobusy budou jezdit o víkendech a 
volných dnech až do 29. září,“ uvádí jednatel společnosti 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje (KOVED) Martin 
Štětkář. Novinkou letošního roku je, že ranní cyklobus ze Zlína do 
Vsetína a večerní spoj zpět ze Vsetína do Zlína povede 
přes Valašskou Polanku, díky čemuž bude dostupná nová 
cyklostezka Bevlava na jižním Valašsku. O letních prázdninách od 1. 
července do 30. srpna budou cyklobusy jezdit i v pracovních dnech: 
ze Zlína přes Hostýnské vrchy do Bystřice pod Hostýnem stejnou 
trasou jako o víkendech, cyklobus ze Vsetína pojede ve všední dny 
přes Velké Karlovice na Pustevny a následně do Rožnova pod 
Radhoštěm, odkud se odpoledne přes Dušnou vrátí do Vsetína. 
„Nově bude také fungovat ranní cyklobus Zlín – Všemina – Vsetín,“ 
připomíná dále Martin Štětkář. Na Valašsko budou v sezóně zajíždět 
i cyklobusy z jiných krajů. Z Moravskoslezského kraje lze využít 
cyklobus Nový Jičín – Příbor – Kopřivnice – Rožnov pod Radhoštěm 
– Pustevny/Bumbálka, směrem z Olomouckého kraje pak cyklobus 
na trase Přerov – Valašské Meziříčí – Bumbálka. Podrobné 
informace včetně jízdních řádů budou po celou sezónu k dispozici na 
webových stránkách www.idzk.cz/cyklobusy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.idzk.cz/cyklobusy
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SVOZ ODPADU 

 

 
Netříděný odpad - svozový den čtvrtek  
Termíny svozu odpadu pro rok 2024 jsou uvedeny na webu obce 

 

Popelnice: NETŘÍDĚNÝ ODPAD - svozový den čtvrtek: 

2024 
https://dolnibecva.cz/svoz-odpadu-2 

 
 

měsíc   datum   

Květen   2, 16,30 

Červen   13, 27  

Červenec   11, 25 

Srpen   8, 22 

Září   5, 19 

Říjen   3, 17,31 

Listopad   14, 28 

Prosinec   12, 26  

 
 
Je několik důvodů, proč odpad třídit: 

- třídění je moderní a prospěšné, recyklací odpadů šetříme 
primární přírodní zdroje 

- tříděním odpadu nezatěžujeme přírodu zbytečným 
ukládáním odpadu na skládku 
- tříděním odpadu se sníží objem směsného odpadu v 

popelnicích, za jehož odstranění a ukládání na skládku musí obec 
platit čím dál více peněz. Podle platného zákona o odpadech se 

https://dolnibecva.cz/svoz-odpadu-2
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každoročně zvyšuje sazba za uložení 1 tuny odpadu na skládku. 
Každoroční zvýšení sazby za ukládání odpadu na skládce má 
přimět občany k důslednému třídění odpadů a k snižování 
především odpadu v popelnicích. 

-  
- Obec platí odvozci odpadu za každou popelnici manipulační 

cenu, je  proto nutné PŘISTAVIT K ODVOZU JEN NAPLNĚNÉ 
popelnice a NIKOLIV POLOPRÁZDNÉ POPELNICE! 

- za každý kg vytříděného odpadu obdrží obec finanční 
částku od společnosti EKO-KOM  

- každý z nás svým chováním přímo ovlivňuje další 
znovupoužití odpadu v případě, že ho správně roztřídí a 
tím přímo ovlivňuje cenu poplatku za odpad!!! 

 
 
 
Tříděný odpad - vždy poslední pondělí v měsíci 
 

• Plasty (žlutý pytel)  

• Sklo- mix barev (bílý pytel)  

• Papír (modrý pytel)  

• Nápojové kartony (modrý pytel)  

• Kovy (bílý pytel)  
 
Sdělujeme občanům, že ekokontejnery (zvony) budou sloužit pouze 
pro potřeby návštěvníků obce u OÚ a sportovního areálu. Žádáme 
občany, aby zavazovali pytle pevně a třídili odpad dle sortimentu. 
Děkujeme. 

Žádáme občany, aby neodkládali odpad a 
nepotřebné věci dovnitř, ani vedle 
kontejnerů u základní školy, tyto jsou 
určeny pouze pro potřebu školy. Kolem 

kontejnerů vzniká nepořádek s nepříjemným zápachem. Rovněž 
žádáme občany, aby neukládali odpad do kontejneru na hřbitově. 
Tento slouží pouze pro ukládání hřbitovního odpadu. K odkládání 
odpadu využívejte odpadové nádoby (popelnice nebo pytle) nebo 
můžete odpad uložit v provozní dobu ve sběrném dvoru. 
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Občané mohou poslední pondělí v měsíci s tříděným odpadem 
odkládat v bezpečně uzavřené plastové nádobě s šroubovacím 
uzávěrem i použitý jedlý olej z vaření. Jedlý olej z vaření nesmí být 
litý do splaškové kanalizace, kde způsobuje její omezení 
průchodnosti!  Jedlý olej z vaření lze rovněž odevzdat ve sběrném 
dvoře v provozní době v uzavřené plastové nádobě. 

 
ODBĚR ODPADŮ VE SBĚRNÉM MÍSTĚ KOMUNÁLNÍCH ODPADŮ, 

STAVEBNÍCH ODPADŮ, ELEKTROODPADU Z DOMÁCNOSTÍ 
 

I. KOMUNÁLNÍ ODPADY 
I. 1. Tříděné odpady 
I. 1. 1. Papír a lepenka 
I. 1. 2. Nápojový karton (tetrapack, od krabicového mléka, džusů) 
I. 1. 3. Sklo bílé a barevné 
I. 1. 4. Kovy 
I. 2. Objemný odpad (koberce, linolea aj. podlahové krytiny, 
matrace, rozložený nábytek, umývadla, výlevky, záchodové mísy) 
I. 3. Nebezpečný odpad – POUZE V URČENÉ DNY PRO SVOZ 
NEBEZPEČNÉHO ODPADU (barvy, laky, ředidla, lepidla, chemikálie, 
motorové, převodové a mazací oleje, kyseliny, pryskyřice, obaly od 
nebezpečných látek) 
I. 4. Biologicky rozložitelný odpad pouze duben – listopad 
I. 4. 1. BRO rostlinného původu (tráva, listí, ořezy keřů a stromů do 
20 cm, větve stromů do průměru 7 cm) 
1.4.2. Jedlé oleje a tuky (uzavřená plastová nádoba) 
I. 5. Oděvy, obuv, textil 
I. 6. Elektroodpad, který nepodléhá zpětnému odběru (např. el. 
transformátory)                                            
I.7. Směsný odpad (zbylý komunální odpad po vytřídění dle bodů 
I. 1. - I. 6.) 
II. ELEKTROODPAD, KTERÝ PODLÉHÁ ZPĚTNÉMU ODBĚRU                                                               
II.1.Zařízení pro tepelnou výměnu (chladničky, mrazničky, 
klimatizační a odvlhčovací zařízení, tepelná čerpadla, olejové 
radiátory)                                                                                                                 
II.2.Obrazovky, monitory, a zařízení obsahující monitory o ploše 
větší než 100 cm2 (obrazovky, televize, monitory, notebooky)                                                                                                               
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II.3.Světelné zdroje (zářivky, výbojky, LED lampy, žárovky)                                                                                                                                                       
II.4.Velká zařízení, jejíž kterýkoliv vnější rozměr přesahuje 50 cm,  
 
kromě zařízení náležejících do skup. 1,2,3,5 (pračky, sušičky, myčky, 
pečící trouby, elektrické sporáky, elektrické varné desky, svítidla, 
elektrické hudební nástroje, reprobedny)                                                                                                                                        
II.5.Malá zařízení, jejíž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm, 
kromě zařízení náležejících do skup.1,2,3,6  (vysavače, el. šicí stroje, 
el. konvice, žehličky, el. hodiny, video výrobky, el. holící strojky, 
mikrovlnky, el. hudební nástroje, el. hračky, kalkulačky, kulmy, fény, 
vrtačky, brusky, el. žačky)                                                                                                                                                 
II.6.Malá zařízení informačních technologií  a telekomunikačních 
zařízení, jejíž žádný vnější rozměr nepřesahuje 50 cm (mobily, GPS 
navigace, tiskárny, osobní počítače, telefony)                                        
II.7.Solární panely 
III. STAVEBNÍ ODPAD                                                                                                                                  
III. 1. Stavební odpad A (cihly, beton, tašky a keramické výrobky, 
cemento - vápenné omítky, cemento - vápenné pojivo zdícího 
materiálu, apod. bez nebezpečných látek), 3m3/rok/nemovitost                                            
III. 2. Stavební odpad B (asfaltové a dehtové lepenky, sádrokarton, 
tepelné a izolační materiály), 1m3/rok/nemovitost                                                                                                                                         
IV. PNEUMATIKY 
 

 
SBĚRNÉ MÍSTO NEODEBÍRÁ VÝROBKY S AZBESTEM! 

(např. ETERNIT apod.) 

 
 
Upozorňujeme občany, že ve sběrném 
místě přijímáme odpady pouze 
roztříděné. Velkoobjemové odpady 
např. typu nábytku, sedacích souprav 
apod. v rozloženém a zmenšeném 

stavu z důvodu omezené kapacity kontejnerů pro ukládání odpadu a 
snížení finanční náročnosti odvozu 
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PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO MÍSTA komunálního a jiného 
odpadu, mimo nebezpečného odpadu celoročně: 

 
ÚTERÝ, ČTVRTEK    12 -- 16 HODIN 

PRVNÍ SOBOTU V MĚSÍCI  8 – 11,30 HODIN 
SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU   16.5., 11.7., 18.10.
                  14,00 – 16,00 hodin 
 

 

 

Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen 

těžko si jej bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak 

v současné době jedním z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro 

zajištění sběru a recyklace již vysloužilých elektrozařízení si naše 

obec vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASEKOL. Elektroodpad 

obsahuje řadu zdraví škodlivých materiálů a díky zajištění správné 

recyklace vysloužilých elektrozařízení přispíváme k ochraně 

životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné 

materiálové využití a patří mezi základní principy cirkulární 

ekonomky. Míra opětovného materiálového využití je velmi vysoká 

a dle jednotlivých typů výrobků dosahuje až 95 %. 

 

Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu prostředí, 

se dozvídáme z environmentálního vyúčtování zpracovaného 

společností ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory 

spotřeby elektrické energie, primárních surovin, vody, okyselování 

prostředí a produkci skleníkových plynů. 
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KŠKS PŘI RADĚ OBCE  
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SVÁTEK MATEK – NEDĚLE 12.5.2024 

 

KDU-ČSL a KŠKS 
srdečně zvou 
všechny maminky a 
jejich děti na malou 
oslavu svátku matek, 
konající se v neděli 
12.5.2024 ve 
sportovním areálu na 

Dolní Bečvě, začátek je v 14:30. K poslechu zahraje RM Music. 
Pro potěšení si připravily představení děti z naší ZŠ. Nebude 
chybět ani malé občerstvení.  
 

 
 

DEN DĚTÍ – NEDĚLE 9.6.2024 

 

 
 

Den dětí bude v neděli 9.6. ve sportovním areálu Dolní Bečvy. 
Začátek ve 14 hodin. Dětí mohou očekávat hry a soutěže. 
Zajištěné bude občerstvení, jako vždy se představí záchranné 
složky. 
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SPOLKY V OBCI 

 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 
. 

 
Dne 5.5.2024 slaví Sbor dobrovolných 
hasičů svátek sv. Floriána. 
 
Začneme v 9:00 mší svatou v kostele na 
Dolní Bečvě. Pak se přesuneme do 
hasičské zbrojnice, kde bude zajištěno 
občerstvení. 
 
 

 

Dne 15.6.2024 v 19 hodin pořádá SDH Dolní Bečva 

předpouťovou zábavu. 

K tanci a poslechu bude hrát kapela MANET ROCK. 
Srdečně zvou pořadatelé. 

 

 

ČSOP ZO DOLNÍ BEČVA 

 

 
V sobotu 23.3.2024 v 10 hodin jsme se sešli 
ve sběrném dvoře na Dolní Bečvě, 
abychom se zapojili do akce „Ukliďme 
Česko“, do které se zapojujeme každým 
rokem pod názvem „Ukliďme Dolní 
Bečvu“. Jak víme, odpady se samy v přírodě 
neobjevily a samy také nezmizí, je tedy 
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třeba tomu trochu pomoci. Počasí nám přálo, na úvod nás přivítala 
předsedkyně spolku ČSOP ZO Dolní Bečva Petra Valchářová. 
Rozdělili jsme si jednotlivé trasy po Dolní Bečvě, a to zejména kolem 
cyklostezky směr Hutisko-Solanec a Rožnov pod Radhoštěm. Všichni 
jsme byli vybaveni pytli na odpad, rukavicemi, provázky na 
zavazování pytlů a malým občerstvením na cestu. Sluníčko nám 
svítilo a děti s dospělými vyrazili s nadšením uklízet Dolní Bečvu. 
Věřte mi, že bylo co uklízet. Člověk se nestačí divit, co jsme schopni 
do přírody vyhodit. Našli jsme pneumatiky, gumáky, hodně 
plechovek, plastových lahví, obalů, konzerv i lednici. Je až s 
podivem, jak lhostejní jsme k přírodě a věřím, že doma bychom si 
takový nepořádek neudělali. Prodírali jsme se křovím, čistili okolní 
říčku i řeku Bečvu. Děkujeme moc všem dobrovolníkům, kteří se 
zúčastnili úklidu a jsme rádi, že jsme tak mohli odlehčit přírodě. 
Nebuďme lhostejní k přírodě a vytvářejme si příjemné prostředí bez 
odpadků. Příroda se nám odvděčí svou krásou. 

Děkujeme a budeme se těšit opět na akci „Ukliďme Dolní Bečvu“ 
ČSOP ZO Dolní Bečva 
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FARNOST DOLNÍ BEČVA 

 
 

Májová pouť na Kamenném – mše svatá u obrázku 

neděle 26. května 2024 v 15:00 
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Pouť – Slavnost sv. Antonína Paduánského,  

           patrona naší farnosti – neděle 16.června 2024 
 
 
 
 
7:30 poutní mše svatá 
 
9:00 slavná mše svatá 
 
14:00 sv.  požehnání 

 
 
 

INZERCE 
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